
Plan lekcji teatralnej:

1. Krótki wstęp - ciekawostki o A. Fredrze (np. czy był przystojny, jaki miał 
charakter, czy był lubiany, kochliwy, czy lubił chodzić do szkoły, dlaczego nie 
lubił, dlaczego wstąpił do armii Napoleona, jakie były początki jego 
wierszopisarstwa, dlaczego w ogóle pisał, co skłoniło go do napisania "Ślubów 
panieńskich", romantyczna historia jego małżeństwa i wielkiej miłości itp.).
 

2. Krótkie wprowadzenie do fabuły "Ślubów panieńskich".

3. Główna część lekcji - ok. 50 min. fragmentów utworu (sceny Anieli i Gustawa, 
ale także Klary i Gustawa oraz Albina i Klary - połączone w całość fragmenty 
spektaklu).
Zaskakuje aktywność młodzieży w żywiołowym i spontanicznym odbiorze 
staropolszczyzny Fredry, mówionego jak tekst współczesny. Autentyczność i 
naturalność na scenie procentuje pozytywnymi reakcjami na widowi.

4. Spotkanie z twórcami - rozmowa, której temat wybiera młodzież, a my przy 
okazji wyjaśniamy zagadnienia związane z istotą teatru czy zawodu.
Najczęściej pojawiające się pytania: jaka jest metoda uczenia się tekstu na 
pamięć, na czym polega praca nad rolą, praca nad prezentowanym 
tekstem, nad przygotowaniem przedstawienia (pojęcia: próby czytane, próby 
sytuacyjne, sytuacje sceniczne, inscenizacja, scenografia, kostium, rekwizyt 
itp.). 
W zależności od stopnia przygotowania przez nauczycieli i zainteresowań 
młodzieży rozmowa często przeradza się w dyskusję o kulturze (pojęcia: 
sztuka, rozrywka, komercja, media a kultura - w szczególności telewizja i 
internet - dzieło sztuki, kulturotwórcza rola sztuki itp.)
Również nauczyciele bardzo często włączają się w rozmowę, zadając 
przygotowane pytania związane z przedmiotem lekcji albo zabierając głos w 
ogólnej dyskusji na temat dzisiejszej sytuacji kultury czy oświaty, lub też chcąc 
po prostu poznać nasze zdanie na ten temat.
Pojawiają się oczywiście pytania związane z naszymi rolami filmowymi i 
teatralnymi, studiami w szkole teatralnej, a także z naszym życiem prywatnym. 

 
Sama lekcja trwa ok. 60 min., a następujące po niej spotkanie, przewidujemy, że 
powinno trwać ok. 30 min. Bardzo często jednak spotkanie przedłuża się do 60 min. 
 


